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[Indenrigs- og boligministeren.] 
svar fra dét ærede medlem hr. Tholstrup. 
Det er den sædvanlige erklæring om, at man 
ikke vil være' med t i l  at tage noget ansvar; 
det vil sige, at man ikke vil have nogen ind- 
flydelse, og det får man heller ikke på det 
saglige arbéj de 홢 måske nok på det politi- 
ske, men heller ikke mere. 

Det ærede medlem sagde, at vi har kloge 
og indsigtsfulde købmænd, dér nok kan gen- 
nemskue varerne, sa-- dé ikke køber varer 
med pap eller andre underlødige materialer. 
Det har vi selvfølgelig, og sådanne køb- 
mænd er langt, langt dé fleste. Man kan godt 
sige, at for dem gælder loven ikke, for dem 
er den overflødig; men det ærede medlem 
må give mig ret i, hvis han tænker sig om, 
blot til en afveksling, at hvis der bare findes 
een enesté lurifaks blandt dem, der sælger 
skotøj til befolkningen, så er denne lovgiv- 
ning berettiget. Derfor synes jeg, det ærede 
medlem skulle bekende, at vor kamp mod 
restriktionerne ikke bør være så principiel 
Og så uafkortet,- at vi ikke også sætter be- 
skyttelseslové af dênne" karakter ind på 
steder, hvor det er berettiget. 

(Kort bèinærkning). 

Tholstrup: Den højtærede minister sagde, 
at man ikke kunne tage vore saglige indlæg 
alvorligt, når vi, ikke ville være med til at 
tage ansvaret,. Skal denne udtalelse forstås 
således, at regeringen afviser al saglig ind- 
sats, blot fordi den, kommer, fra et opposi- 
tionsparti? Er det således,, at hvis, ikke vi 
går, med til de ufornuftige 10ve, som regerin- 
gen foreslår, kan vi heller ikke være med til 
at forbedre de ufornuftige, love, så de bliver 
lidt bedre? Vil det sige, at man afyiser al 
saglig indsats, blot fordi den kommer fra en 
modstander? Sådan må de t  opfattes. 

Med hensyn til lurifaksen, der snyder sine 
kunder, da vil han jo miste sin forretning; 
folk vil pege, fingre, ad ham og ikke længere 
købe hans fodtøj, så det straffer sig selv. 
De folk forsvinder meget hurtigt, ja, de vil 
overhovedet ,ikke opstå. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel Møl- 
lér): Det ærede medlem kan være overbevist 
om, at regeringen med glæde lytter til et- 
hvert sagligt indlæg og enhver saglig argu- 
mentation. Hvis det ærede medlem engang 
skulle komme méd en virkelig sagligt betonet 
bemærkning overfor regeringen,, vil den også 
tage det ærede medlems korn med ind i den 
dynge af høsten, som regeringen skal bygge 
sin fremtid på. ; 

(Kort bèmærkning); 

Tholstrup: Jeg kan ikke andet end ud- 
trykke min største tilfredshed med det svar. 
Jeg er kommet med et sagligt indlæg, det 
har ikke været angrebet en smule, altså 
må det betyde, at der tages hensyn til det i 
denne sag, så at importen af rågummi til 
brug i såler, gives fri omgående. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel Mól- 
ler) : Det morer mig, at det ærede medlem 
mener, at han i dag har fundet den saglige 
bemærkning; som vi i så lang tid har sav- 
net. - 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandl 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg skal lade den sidste sag 
på dagsordenen udgå. 

Udvalget angående forslag til lov om ud- 
skrivning af indkomst- og formueskatten til 
staten for skatteåret 1952홢53 har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om børne- 
tilskud har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 
, Udvalget angående forslag til lov om ud- 
skrivning af en værneskat for skatteåret 
1952홢53, 

forslag til lov om en tillægsindkomstskat 
for skatteåtet 1952홢53 og 

forslag til lov om midlertidig ændring i 
lov nr. 1,00 af 14. april 1937 om en fælles- 
kommunal udligningsfond har afgivet be- 
tænkning over de nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
midlertidig forlængelse af forskellige for- 
brugsafgiftslove, 

forslag til lov Oll, ændring i lov nr. 68 af 
28. februar 1950 om afgift af parfumer, toi- 
letmidler m. v. og 

forslag til lov om forlængelse af den midler- 
tidige tillægsafgift af visse motorkøretøjer 
m., v. har afgivet betænkning over de nævnte 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Der ér ikke mere at foretage i dette møde. 
Folketingets næste møde afholdes i dag 

kl. 1410 med følgende dagsorden: I I 홢 


